

## 令和2年度10月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に○のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備考
	○	米粉めん(冷凍)	白米粉、発芽玄米粉、加工デンプン、増粘剤(アルギン酸エステル、増粘多糖類)、着色料(クチナシ、紅麹)	
		乾燥マッシュポテト	じゃがいも、グリセリン脂肪酸エステル、ピロリン酸ナトリウム、クエン酸	
		冷凍焼き豆腐(さいの目)	豆乳、加工でん粉、塩化マグネシウム	
	○	無調整豆乳200ml	豆乳	同一ラインで乳の使用があります。同製造工場内で卵、乳、オレンジ、キウイフルーツ、クルミ、ごま、大豆、バナナ、もも、りんご、ゼラチン、アーモンドの取り扱いがあります。
	○	ピーナッツバター	落花生	
		むき枝豆(冷凍)	枝豆(大豆)、食塩	
		白菜キムチ	白菜、大根、人参、ニラ、ネギ、昆布、唐辛子、食塩、ニンニク、砂糖、生姜、もち粉、食酢、酒精	
	○	黄桃ダイスシロップ漬け(レトルト)	黄桃、ぶどう糖果糖液糖(コーン)、砂糖、ビタミンC、フィチン酸、クエン酸ナトリウム	同一製造ラインで、乳、大豆、桃、オレンジ、りんごを含む製品を製造しています。(製品製造毎に洗浄)
	○	ミックスシュレッドチーズ	ナチュラルチーズ、セルロース	
		西京味噌	米、大豆、食塩、水飴(とうもろこし)、酒精、ビタミンB1	
		八丁味噌	大豆(国産)、食塩	
	○	中華めん(米粉)	米粉(国産)、食酢、増粘剤(キサンタンガム、アルギン酸エステル)、クチナシ色素	
		丸白かまぼこ(蒸しかまぼこスライス)	魚肉(スケソウタラ)、加工澱粉(タピオカ)、じゃがいも澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、みりん	魚肉の魚種については、変更場合があります。本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造しています。
		ちらしかまぼこ(月見)	魚肉(スケソウタラ)、うらごしかぼちゃ、加工澱粉(タピオカ)、じゃがいも澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩	魚肉の魚種については、変更場合があります。本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造しています。
		ちらしかまぼこ(紅葉)	魚肉(スケソウタラ)、にんじん、加工澱粉(タピオカ)、じゃがいも澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩	魚肉の魚種については、変更場合があります。本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造しています。
		笹かまぼこ	魚肉(スケソウタラ)、じゃがいも澱粉、清酒、食塩、砂糖、みりん	
	○	焼きちくわ(1/4カット)チルド	魚肉(スケソウタラ)、じゃがいも澱粉、糖類(砂糖、ぶどう糖)、食塩、米ぬか油、発酵調味料、魚肉エキス(エソ、グチ、ちりめん)	
		あさり水煮(冷凍)	あさり	原料のあさり貝はエビ、カニが生息する海域で漁獲されています。
		糸こんにゃくカット	こんにゃく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム	
		三色サラダこんにゃく	こんにゃく粉、にんじん、青のり、水酸化カルシウム	
		しらたき カット	こんにゃく粉、水酸化カルシウム	
		ベーコンせん切り(ぱら)	豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		カットウィンナー	豚肉、食塩、砂糖、香辛料(白コショウ、キャラウェイ)	